Интеллектуальный температурный контроллер
Optimus Drive серий AI-207 / AI-208
Руководство по эксплуатации
Ver. 7.8
ред. 04/2023
optimusdrive.ru
2
1. ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

● Температурные контроллеры соответствует ISO9001, CE и CQC, а также соответствует европейскому
стандарту RoHS.
2. РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ МОДЕЛИ
Обозначение модели серии AI-207/208 состоит из 4 символов:
AI-208 A G L0
Часть 1. Серия Часть 2. Типоразмер Часть 3. Выход Часть 4. Доп. аварийный выход
Часть 1. Серия
AI-208, температурный контроллер с точностью 0,3% полной шкалы ± 1 ℃. разрешение экрана 1 или 0,1℃.
Часть 2. Типоразмер
Типо-
размер
Лицевая панель
ШхВ, мм
Монтажное окно
ШхВ, мм
Требуемая глубина
монтажа, мм
A 96x96 92x92 100
A1 96x96 92x92 70
B 160x80 152x76 100
B1 160x80 152x76 70
D 72x72 68x68 95
D1 48x48 45x45 78.5
D2 48x48 45x45 95
E 48x96 45x92 100
E1 48x96 45x92 70
F 96x48 92x45 100
F1 96x48 92x45 70
Часть 3. Модуль, установленный в сокете OUTP
L Модуль релейных выходов (Мощность: 2 А/250 В переменного. тока, НО)
G. Модуль выходов SSR (30 мА/5 В постоянного тока)
3
Часть 4. Дополнительный аварийный выход
N (или нет обозначения). Нет установленных модулей
L0. Модуль релейного выхода (Мощность: 2 А/250 В переменного. тока, НО/НЗ)
L5. Модуль двух релейных выходов (Мощность: 2 А/250 В переменного. тока, НО, поддержка аварийных
выходов AU1 и AU2)
Примечание: Для типоразмера D1 OUTP (модуль выхода) монтируется твердотельным реле с
управляющим напряжением 30 мА / 5 В постоянного тока. AU1 также можно выбрать в качестве релейного
аварийного выхода  (Мощность: 2 А/250 В переменного. тока, НО/НЗ). Типоразмер D1 не имеет модульной
конструкции.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
1. Входящий сигнал: Термопара: K, S,R,E, J, N,Pt100
2. Инструментальный входной диапазон: K, E, J, N : (0~+999)℃ ; Pt100: (0~+800)℃
3. Точность измерения: 0.3% полной шкалы±1℃
4. Метод управления: Двухпозиционный режим управления или ПИД-управление с функцией
автонастройки параметров.
5. Выход SSR 30 мА/5 В постоянного тока: при наличии нескольких устройств подключайте SSR
параллельно.
6. Релейный выход: 250 В переменного тока / 2 A и 30 В постоянного тока / 2A,НО
7. Аварийный сигнал: Верхний предел, нижний предел, отклонение верхнего предела.
8. Питание: 100-240 В переменного тока, -15%, +10% / 50-60 Гц.
9. Потребляемая мощность: ≤2 Вт.
10. Окружающая температура: -10~+60℃, влажность: 0~90 % отн.
4. ОТОБРАЖЕНИЕ ОСНОВНЫХ СОСТОЯНИЙ
Элементы лицевой панели
 Текущее значение (PV) или код параметра
 Заданное значение (SV), код аварии или
значение параметра
Настройка, доступ к таблице параметров и
подтверждение изменения
 Настройка, доступ к таблице параметров и
подтверждение изменения
 Клавиша сдвига, запуск автонастройки
 Уменьшение значения
 Увеличение значения
 Светодиодные индикаторы состояния
ОР1 - Активация выхода
AU1 - Аварийный сигнал 1
AU2 -Аварийный сигнал 2
RUN - Индикатор работы контроллера
4
При включении отображается основное состояние дисплея (базовый экран), в верхнем окне отображается